
 

 

Page 1 sur 18 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-100 
97220251230299 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 92 déclarations, établies du 30/11/2025 au 

29/12/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

9 25 70 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 30/12/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 2 janvier 2026

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 18 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972251130000060001 

 

ANSES D'ARLETS 

Animateur 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Non 

 
30/11/2025 03/01/2026 

Chargé de mission initiative jeunesse et democratie participative  

initiative jeunesse et democratie participative Avec offre O972251130000060 

V972251215001908001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
20h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

22/12/2025 19/01/2026 

Assistante administrative  

Habitat et valorisation du foncier et politique de la mer Avec offre O972251215001908 

V972251218002144001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
25h00 

Non 

 
18/12/2025 21/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts Avec offre O972251218002144 

V972251218002144002 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
25h00 

Non 

 
18/12/2025 21/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts Avec offre O972251218002144 

V972251218002144003 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
25h00 

Non 

 
18/12/2025 21/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts Avec offre O972251218002144 

V972251218002147001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
27h00 

Non 

 
18/12/2025 21/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts  

Espaces verts Avec offre O972251218002147 

V972251219001215001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
20h00 

Non 

 
19/12/2025 22/01/2026 

Agent polyvalent des services techniques  

Service technique Avec offre O972251219001215 

V972251229000695001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
30h00 

Non 

 
29/12/2025 01/02/2026 

Agent polyvalent du service public numérique  

Cyber base et France Services Avec offre O972251229000695 



 

 

Page 3 sur 18 

 

V972251229000829001 

 

ANSES D'ARLETS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
25h00 

Non 

 
29/12/2025 01/02/2026 

Agent d'entretien des locaux municipaux  

Secrétariat général et Assemblées Avec offre O972251229000829 

V972251222000970001 

 

CACEM 

Technicien 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/12/2025 15/02/2026 

Technicien Support Applicatifs  

 Avec offre O972251222000970 

V972251222001194001 

 

CACEM 

Technicien 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

22/12/2025 01/02/2026 

Technicien support Informatique  

Exploitation, Maintenance et assistance technique Avec offre O972251222001194 

V972251222001675001 

 

CACEM 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/12/2025 16/02/2026 

Coordonateur  

 Avec offre O972251222001675 

V972251222001687001 

 

CACEM 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

22/12/2025 25/01/2026 

Assistante de Direction des Ressources Humaines  

 Avec offre O972251222001687 

V972251216001881001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

24h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire Avec offre O972251216001881 

V972251216001881002 

 

CAISSE DES ECOLES 
Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

24h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 



 

 

Page 4 sur 18 

 

SAINTE-MARIE permanent 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire Avec offre O972251216001881 

V972251216001881003 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

24h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire Avec offre O972251216001881 

V972251216001881004 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

24h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire Avec offre O972251216001881 

V972251216001881005 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

24h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire Avec offre O972251216001881 

V972251216001906001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

25h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 

Technicienne de surface  

Services techniques Avec offre O972251216001906 

V972251216001906002 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

25h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 

Technicienne de surface  

Services techniques Avec offre O972251216001906 

V972251216001906003 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

25h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 



 

 

Page 5 sur 18 

 

Technicienne de surface  

Services techniques Avec offre O972251216001906 

V972251216001907001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

30h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 

Technicienne de surface  

Services techniques Avec offre O972251216001907 

V972251217000835001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 
Non 

 
17/12/2025 01/02/2026 

Maçon  

Brigade d'intervention Rapide Avec offre O972251217000835 

V972251217000838001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 

Agent administratif  
Service Elections Avec offre O972251217000838 

V972251217001215001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 
Non 

 
17/12/2025 01/02/2026 

Agent technique polyvalent  

Bâtiment Avec offre O972251217001215 

V972251217001267001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

30h00 
Non 

 
17/12/2025 01/02/2026 

Agent technique polyvalent  

Vie Associative et fêtes Avec offre O972251217001267 

V972251211001652001 

 

CARBET 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/12/2025 15/01/2026 

Maçon confirmé  



 

 

Page 6 sur 18 

 

Services techniques Avec offre O972251211001652 

V972251223001100001 

 

CENTRE DE GESTION 
DE LA MARTINIQUE 
C.G.F.P.T.M. 

Ingénieur, Technicien, 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien principal de 

1ère classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/12/2025 02/02/2026 

Responsable de service  

Prévention des Risques Professionnels Avec offre O972251223001100 

V972251229000772001 

 

CENTRE DE GESTION 
DE LA MARTINIQUE 
C.G.F.P.T.M. 

Infirmier de classe normale 

(cat. B) (en extinction), 

Infirmier de classe supérieure 

(cat. B) (en extinction), 

Infirmier en soins généraux 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 01/04/2026 

Un (e) infirmier (e) de santé au travail  
Médecine de prévention Avec offre O972251229000772 

V972251215001906001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Technicien, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Ingénieur 

principal 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

15/12/2025 18/01/2026 

DATA ANALYSTE  

DGA T3E - DSIC- Adjointe au DGA en charge de la résilience face au changement climatique-Mission Observatoire Transition 

Ecologique Avec offre O972251215001906 

V972251216001896001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

16/12/2025 14/02/2026 

Chargé-e d'aménagement foncier agricole et rural  
 Avec offre O972251216001896 

V972251216001921001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

16/12/2025 14/02/2026 

CHEF-FE DU BUREAU FORMATIONS SECURITE ET HABILITATION  

 Avec offre O972251216001921 

V972251218001938001 

 

Adjoint technique  principal 

1ère classe des étab. 

Poste vacant suite 

à une mobilité 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 
18/12/2025 16/02/2026 



 

 

Page 7 sur 18 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

d'enseign., Adjoint technique  

principal 2ème cl. des étab. 

d'enseign., Adjoint technique  

des établissements 

d'enseignement 

interne au sein de 

la collectivité 

code général de la fonction 

publique 

Responsable d'équipe service général  
DGA EDUCATION FORMATION EMPLOI JEUNESSE - DIRECTION EPLE Avec offre O972251218001938 

V972251219001578001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

19/12/2025 22/01/2026 

SECRETAIRE  

DGA Grands Projets et Littoral - Service Aides Réhabilitation et Construc Avec offre O972251219001578 

V972251219002137001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur, Adjoint 

administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

19/12/2025 22/01/2026 

ASSISTANT(E) DE COMMUNICATION  

DGS-Direction de la communication - Service Relation Presse Avec offre O972251219002137 

V972251219002207001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Rédacteur, Adjoint 

administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

19/12/2025 22/01/2026 

CHARGE(E) DE MISSION COMMUNICATION INSTITUTIONNELLE  

Mission Média Avec offre O972251219002207 

V972251220000001001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif, 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

20/12/2025 23/01/2026 

ASSISTANTE DE GESTION ADMINISTRATIVE  ET FINANCIERE  

Service Appui à la Protection de l’Enfance Avec offre O972251220000001 

V972251222001703001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  principal 

1ère classe des étab. 

d'enseign., Adjoint technique  

des établissements 

d'enseignement, Adjoint 

technique  principal 2ème cl. 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

22/12/2025 02/02/2026 



 

 

Page 8 sur 18 

 

des étab. d'enseign. 

AGENT D'ACCUEIL  

Service Coordination ATTEE/Collège Jenny ALPHA Fort-de-France Avec offre O972251222001703 

V972251222001707001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/12/2025 25/01/2026 

AGENT / AGENTE POLYVALENT-E D'EXPLOITATION DES ROUTES  

DGA Services Techniques - Direction des Routes Territoriales - Service Parc et Ateliers Garage Unique - Bureau Exploitation Avec 

offre O972251222001707 

V972251222001710001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/12/2025 25/01/2026 

JARDINIER / JARDINIERE  

DGA Santé, Prévention et Sports - Direction des Sports - Service Gestion des Equipements Sportifs - Bureau en charge Gestion 

Fonction Site Avec offre O972251222001710 

V972251222001712001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/12/2025 25/01/2026 

INSTRUCTEUR / INSTRUCTRICE DES DEMANDES D'AIDES INDIVIDUELLES DE FORMATION  

DGA EFEJ-DEFO-Service Formation Tout au long de la vie Avec offre O972251222001712 

V972251223001257001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/12/2025 26/01/2026 

CHARGE / CHARGEE DE MISSION ACCOMPAGNEMENT AUX PORTEURS DE PROJETS  

DGA Coordination des Financements - Direction Orientation et Appui Porteurs -   Service Orientation Accomp Porteur Proj Avec offre 

O972251223001257 

V972251223001719001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/12/2025 26/01/2026 

CHEF / CHEFFE DE PROJET ACCOMPAGNEMENT ET CONDUITE DU CHANGEMENT  

DGA Ressources Humaines Avec offre O972251223001719 

V972251223001749001 Rédacteur Poste vacant suite 35h00 Oui 23/12/2025 26/01/2026 



 

 

Page 9 sur 18 

 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

ACHETEUR / ACHETEUSE PUBLIC  

DGA Finances et Achats - Direction des Achats et de la Commande Publique - Service Achat de Fournitures Avec offre 

O972251223001749 

V972251223001751001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/12/2025 26/01/2026 

ASSISTANT / ASSISTANTE - ACCUEIL RECEPTION  

DGA Santé, Prévention et Sports - Laboratoire Territorial d'Analyses (LTA) Avec offre O972251223001751 

V972251223001752001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Assistant socio-éducatif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/12/2025 26/01/2026 

EDUCATEUR / EDUCATRICE SPECIALISE / SPECIALISEE  

DGA Cohésion Sociale - Direction Prévention et Protection Enf Fam -  Service Socio-éducatif -  Circo Protection Enfance Famille Centr 

Avec offre O972251223001752 

V972251229000444001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements 

d'enseignement, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique  

principal 1ère classe des étab. 

d'enseign., Adjoint technique  

principal 2ème cl. des étab. 

d'enseign. 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Cuisinier-e  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/LP  RAYMOND NERIS- 

MARIN Avec offre O972251229000444 

V972251229000591001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent de maintenance  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG JACQUES ROUMAIN 

Avec offre O972251229000591 



 

 

Page 10 sur 18 

 

V972251229000721001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent  de restauration  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG JACQUES ROUMAIN 

Avec offre O972251229000721 

V972251229000721002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent  de restauration  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG JACQUES ROUMAIN 

Avec offre O972251229000721 

V972251229000811001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent  de restauration  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/LPA ROBERT Avec offre 

O972251229000811 

V972251229000826001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent  de restauration  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG Isidore PELAGE- 

SAINTE ANNE Avec offre O972251229000826 

V972251229000880001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG Georges ELISABETH 

Avec offre O972251229000880 

V972251229000893001 

 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 
29/12/2025 02/02/2026 



 

 

Page 11 sur 18 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

sur emploi 

permanent 

code général de la fonction 

publique 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG EDMOND LUCIEN 

VALARD - SAINT ESPRIT Avec offre O972251229000893 

V972251229000893002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG EDMOND LUCIEN 

VALARD - SAINT ESPRIT Avec offre O972251229000893 

V972251229000893003 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG EDMOND LUCIEN 

VALARD - SAINT ESPRIT Avec offre O972251229000893 

V972251229000893004 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG EDMOND LUCIEN 

VALARD - SAINT ESPRIT Avec offre O972251229000893 

V972251229000917001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG MORNE DES ESSES 

- SAINTE MARIE Avec offre O972251229000917 

V972251229000948001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 



 

 

Page 12 sur 18 

 

MARTINIQUE Agent polyvalent de maintenance  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/LPO JOSEPH ZOBEL Avec 

offre O972251229000948 

V972251229000962001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent de maintenance  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/LPA ROBERT Avec offre 

O972251229000962 

V972251229000965001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/12/2025 02/02/2026 

Agent polyvalent de maintenance  

DGA EFEJ-DEPLE-Service Coordination du Personnel ATTEE-Bureau de la Coordination Administrative/CLG EDMOND LUCIEN 

VALARD - SAINT ESPRIT Avec offre O972251229000965 

V972251210000783001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/12/2025 13/01/2026 

Agent de sécurité  

Cellule Sécurité des Bâtiments & Parkings / Service Sureté & Tranquillité Urbaine / Direction de la Sécurité & Tranquillité Publique / 

DGA Citoyenneté - Prévention - Santé Avec offre O972251210000783 

V972251210000796001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/12/2025 13/01/2026 

Responsable de Cellule des Affaires Administratives  

Cellule des Affaires Administratives / Service Réglementation - Police Administrative / Direction de la Sécurité & Tranquillité 

Publique / DGA Citoyenneté - Prévention - Santé Avec offre O972251210000796 

V972251210000984001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

10/12/2025 13/01/2026 



 

 

Page 13 sur 18 

 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

publique 

Chef.fe d'équipe plonge  

Service Logistique / Direction de la Restauration / Direction Générale Adjointe chargée Ressources Avec offre O972251210000984 

V972251210001088001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Gardien brigadier, Brigadier-

chef principal 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Non 

 
10/12/2025 13/01/2026 

Chef.fe de Brigade Groupe de Sécurité de Proximité  

Brigade Groupe de Sécurité de Proximité / Service Opérations - Sécurité - Proximité / Direction de la Police Municipale / DGA 

Citoyenneté - Prévention - Santé Avec offre O972251210001088 

V972251210001124001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint technique, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

10/12/2025 13/01/2026 

Agent.e technique des impôts locaux  

Service Observatoire Fiscal / Direction des Finances et de la Prospective / Direction Générale A Avec offre O972251210001124 

V972251211001608001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Gestionnaire d'Urbanisme  

Service Droit des Sols / Direction Urbanisme & de l'Habitat / DGA Attractivité & Aménagement Durable du Territoire Avec offre 

O972251211001608 

V972251211001615001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Gestionnaire du Domaine Public  

Service Gestion du Domaine Public / Direction Attractivité Ecomique et Gestion du Domaine Public / DGA Attractivité et 

Aménagement Durable du Territoire Avec offre O972251211001615 

V972251211001634001 Adjoint technique, Adjoint Poste créé suite à 35h00 Oui 11/12/2025 14/01/2026 



 

 

Page 14 sur 18 

 

 

FORT-DE-FRANCE 
technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

un nouveau besoin Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

Pelleteur  

Service Voirie & Travaux de Génie Civil / Direction Gestion des Infrastructures / DGA Services Techniques & Adaptation du 

Patrimoine Avec offre O972251211001634 

V972251211001638001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Chef.fe de Service Gestion Administrative et Contrôle  

Service Gestion Administrative et Contrôle / Direction des Travaux de Proximité / DGA Services Techniques & Adaptation du 

Patrimoine Avec offre O972251211001638 

V972251211001640001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Electricien.ne Monteur Réseau  

Service  Eclairage Public / Direction des Travaux de Proximité / DGA Services Techniques & Adaptation du Patrimoine Avec offre 

O972251211001640 

V972251211001646001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Agent de liaison et de veille territoriale  

Direction de la Sécurité et de la Tranquillité Publique Avec offre O972251211001646 

V972251211001654001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/12/2025 14/01/2026 

Responsable de cellule Courrier  

Cellule courrier / Service Etat-Civil / Direction Accueil et Services à la Population Avec offre O972251211001654 

V972251212000765001 Adjoint technique, Adjoint Poste créé suite à 35h00 Oui 12/12/2025 15/01/2026 



 

 

Page 15 sur 18 

 

 

FORT-DE-FRANCE 
technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

un nouveau besoin Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

Ouvrier polyvalent  

Service Interventions Mairie / Direction des Travaux de Proximité / DGA Services Techniques & Adaptation du Patrimoine Avec offre 

O972251212000765 

V972251212000771001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/12/2025 15/01/2026 

Agent Polyvalent  

Service Interventions Mairie / Direction des Travaux de Proximité / DGA Services Techniques & Adaptation du Patrimoine Avec offre 

O972251212000771 

V972251212000777001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/12/2025 15/01/2026 

Peintre Signalisation Routière  

Service Signalisation Dénomination des Voies / Direction des Travaux de Proximité / DGA Services Techniques & Adaptation du 

Patrimoine Avec offre O972251212000777 

V972251212000800001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise, Agent de maîtrise 

principal, Technicien, 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien principal de 

1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

12/12/2025 15/01/2026 

Responsable de Cellule Ravalement des façades  

Service Embellissement et Aménagement Paysager / Direction Aménagement Durable Espaces Urbains & Naturels / DGA Chargée de 

l'Attractivité et de l'Aménagement Durable du Territoire Avec offre O972251212000800 

V972251217001063001 

 

FRANCOIS 

Educateur  des APS 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

17/12/2025 20/01/2026 

Maître nageur sauveteur  



 

 

Page 16 sur 18 

 

DAPS Avec offre O972251217001063 

V972251217001459001 

 

FRANCOIS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

17/12/2025 20/01/2026 

Agent d'entretien polyvalent  

Moyens Généraux Avec offre O972251217001459 

V972251218001302001 

 

GROS MORNE 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/12/2025 01/02/2026 

Assistante de direction financière  

Direction financière Avec offre O972251218001302 

V972251216001867001 

 

MARIN 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

16/12/2025 19/01/2026 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)  
Techniques Avec offre O972251216001867 

V972251224000896001 

 

MARTINIQUE 
TRANSPORT 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/12/2025 05/03/2026 

Chargé.e de Communication  

Direction Marketing et Communication Avec offre O972251224000896 

V972251224000911001 

 

MARTINIQUE 
TRANSPORT 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/12/2025 03/02/2026 

Chargé.e de la gestion des recettes  

Direction des Affaires Financières Avec offre O972251224000911 

V972251218001355001 

 

OFFICE DE L'EAU 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 
Non 

 
18/12/2025 01/02/2026 

Assistante de direction  

Direction de la Connaissance et des interventions Avec offre O972251218001355 



 

 

Page 17 sur 18 

 

V972251218001573001 

 

OFFICE DE L'EAU 
MARTINIQUE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/12/2025 01/02/2026 

Assistante de direction  

Direction générale Avec offre O972251218001573 

V972251218002151001 

 

ROBERT 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Non 

 
18/12/2025 01/02/2026 

Directeur de la cohésion sociale  

Direction de la cohésion sociale Avec offre O972251218002151 

V972251216001654001 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

16/12/2025 19/01/2026 

Juriste  

 Avec offre O972251216001654 

V972251216001902001 

 

SAINTE MARIE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 
Non 

 
16/12/2025 01/02/2026 

Assistante de direction  

Direction des services techniques et de la logistique Avec offre O972251216001902 

V972251217000934001 

 

SAINTE MARIE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

Oui 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

17/12/2025 01/02/2026 

Directeur des services à la population  

 Avec offre O972251217000934 

V972251218001638001 

 

SCHOELCHER 

Educateur  des APS 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/12/2025 01/02/2026 

COORDINATEUR SPORTIF - ACTIVITES PHYSIQUES ADAPTEES POUR SENIORS  

 Avec offre O972251218001638 

V972251218001957001 

 

SCHOELCHER 
Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

18/12/2025 01/02/2026 



 

 

Page 18 sur 18 

 

démission,...) publique 

ASSISTANTE DE DIRECTION  

 Avec offre O972251218001957 

V972251216001796001 

 

VAUCLIN 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

Oui 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

16/12/2025 19/01/2026 

Agent administratif polyvalent  

Administration Générale Avec offre O972251216001796 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20260102-2025-100-AR
Date de télétransmission : 02/01/2026
Date de réception préfecture : 05/01/2026


